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III Niedziela Wielkiego Postu 

 

Człowiek w Kościele trwa w przymierzu z Bogiem,  

wierząc Jego słowu i obietnicom 

 

Przymierze człowieka z Bogiem realizuje się nie tylko podczas zawierania, 

ale przede wszystkim w każdym dniu jego trwania. Bóg wspomaga „słabszą 

stronę” przymierza poprzez nieustanne obdarowanie swoim słowem. Z jed-

nej strony warto pokazać, jak przesiąknięty jest słowem Boga człowiek wie-

rzący. Znamy przecież wiele fragmentów Pisma Świętego na pamięć 

(czasem nawet o tym nie wiedząc), co jest dobrym argumentem na „brak 

czasu”, by czytać słowo Boże. Ono jest w człowieku i można je rozważać w 

ciągu dnia. Z drugiej strony jest to dobra okazja do wskazania na kształtowa-

nie swojego życia według słowa Bożego usłyszanego i przeżytego podczas 

niedzielnej Mszy Świętej. W ten sposób Słowo usłyszane i przyjęte podczas 

Eucharystii w niedzielę staje się kierunkowskazem na cały rozpoczynający 

się tydzień.  

 

 

 

Program duszpa-

sterski na rok 

2023/2024 

„Uczestniczę  

we wspólnocie  

Kościoła” 
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  Czytania liturgiczne  

 

1. W owych dniach mówił Bóg wszystkie te słowa: 

«Ja jestem Pan, Bóg twój, który cię wyprowadził z ziemi egipskiej, z domu 

niewoli. 

Nie będziesz miał cudzych bogów obok Mnie! 

Nie będziesz wzywał imienia Pana, Boga twego, w błahych rzeczach, bo nie 

pozwoli Pan, by pozostał bezkarny ten, kto wzywa Jego Imienia w błahych 

rzeczach. 

Pamiętaj o dniu szabatu, aby go uświęcić. 

Czcij twego ojca i twoją matkę, abyś długo żył na ziemi, którą Pan, Bóg 

twój, ci daje. 

Nie będziesz zabijał. 

Nie będziesz cudzołożył. 

Nie będziesz kradł. 

Nie będziesz mówił przeciw bliźniemu twemu kłamstwa jako świadek. 

Nie będziesz pożądał domu twojego bliźniego. Nie będziesz pożądał żony 

bliźniego twego, ani jego niewolnika, ani jego niewolnicy, ani jego wołu, ani 

jego osła, ani żadnej rzeczy, która należy do twego bliźniego». Wj 20, 1-3. 7

-8. 12-17 

 

Psalm responsoryjny: Słowa Twe, Panie, dają życie wieczne. 
 

Prawo Pańskie jest doskonałe i pokrzepia duszę, * 

świadectwo Pana jest pewne, nierozważnego uczy mądrości. 

Jego słuszne nakazy radują serce, * 

jaśnieje przykazanie Pana i olśniewa oczy. 

 

Bojaźń Pana jest szczera i trwa na wieki, * 

sądy Pana prawdziwe, wszystkie razem słuszne. 

Cenniejsze nad złoto, nad złoto najczystsze, * 

słodsze od miodu płynącego z plastra. Ps 19 (18), 8-9. 10-11 (R.: por. J 6, 

68c) 

 

2. Bracia: Gdy Żydzi żądają znaków, a Grecy szukają mądrości, my głosimy 

Chrystusa ukrzyżowanego, który jest zgorszeniem dla Żydów, a głupstwem 

dla pogan, dla tych zaś, którzy są powołani, tak spośród Żydów, jak i spo-

śród Greków – Chrystusem, mocą Bożą i mądrością Bożą. To bowiem, co 
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 jest głupstwem u Boga, przewyższa mądrością ludzi, a co jest słabe u Boga, 

przewyższa mocą ludzi. 1 Kor 1, 22-25 

 

Chwała Tobie, Słowo Boże: Tak Bóg umiłował świat, że dał swojego Syna 

Jednorodzonego; każdy, kto w Niego wierzy, ma życie wieczne. Por. J 3, 16 

 

Ewangelia: Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus przybył do Jerozoli-

my. W świątyni zastał siedzących za stołami bankierów oraz tych, którzy 

sprzedawali woły, baranki i gołębie. Wówczas, sporządziwszy sobie bicz ze 

sznurów, powypędzał wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, poroz-

rzucał monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy sprzeda-

wali gołębie, rzekł: «Zabierzcie to stąd i z domu mego Ojca nie róbcie targo-

wiska!» Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: «Gorliwość o dom 

Twój pochłonie Mnie». W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: 

«Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz? » Je-

zus dał im taką odpowiedź: «Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzy dni wzniosę 

ją na nowo». Powiedzieli do Niego Żydzi: «Czterdzieści sześć lat budowano 

tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?» On zaś mówił o 

świątyni swego ciała. Gdy zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie 

Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus. Kie-

dy zaś przebywał w Jerozolimie w czasie Paschy, w dniu świątecznym, wie-

lu uwierzyło w Jego imię, widząc znaki, które czynił. Jezus natomiast nie 

zawierzał im samego siebie, bo wszystkich znał i nie potrzebował niczyjego 

świadectwa o człowieku. Sam bowiem wiedział, co jest w człowieku. J 2, 13

-25 

 

Porządek musi być! 

 

Fatalnie się stało w świątyni jerozolimskiej. Sprzedający zapomnieli się, 

gdzie są. Zapewne przekrzykiwali się wzajemnie, obniżali lub podnosili ce-

nę, liczyli pieniądze. Jednym słowem: był tam gwar, hałas i nieporządek. 

„Sprzedający w przedsionkach świątyń”, według św. Augustyna, komentują-

cego tę scenę, to ci, „którzy swego szukają w kościele, a nie tego, co jest Je-

zusa Chrystusa. Za towar przeznaczony do sprzedaży uważają wszystko ci, 

co nie chcą być odkupieni: nie chcą być nabyci, a tylko sprzedawać”. 

   

(Ciąg dalszy na stronie 4) 
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 Nie ma się co dziwić Jezusowi, który poczuł się w takiej sytuacji odpowie-

dzialny za dom swego Ojca. Aż trudno sobie wyobrazić Jezusa, który bi-

czem ze sznurków wypędza przekupniów z domu Bożego. Chrystus przypo-

mina również nam swoją postawą, czym ma być świątynia: domem Bożym, 

miejscem, gdzie przebywa Jezus w Sakramencie Eucharystii. Tu przychodzi-

my, by wielbić Boga, dziękować Mu za otrzymane dobrodziejstwa, prosić o 

nowe łaski i przepraszać Go za popełnione uchybienia. 

 

Już od samego wejścia do kościoła mamy oddawać cześć Bogu. Ale są też 

ludzie, na szczęście nie ma ich dużo, którzy nie wiedzą, jak się zachować w 

kościele. Dziwne, że wiedzą, jak należy się zachować w kinie, w teatrze, w 

filharmonii, w sklepie, w barze, w szkole, na uczelni, w sali wykładowej, na 

boisku, na ulicy, w parku, w hotelu czy w domu. Co trzeba wobec tego uczy-

nić, aby ci ludzie wiedzieli, jak należy się zachować w kościele? Na pewno 

potrzeba nieustannie przypominać sobie, że świątynia jest miejscem świę-

tym, bo w niej mieszka święty Bóg. W wielu zakrystiach znajdujemy słowa: 

CISZA. BÓG JEST BLISKO. Są też inne słowa na różnego rodzaju plaka-

tach czy afiszach, które jasno mówią: wyłącz telefon komórkowy, nie żuj 

gumy, załóż strój odpowiedni do miejsca. Można by pewnie dodać jeszcze: 

nie zostawiaj śmieci, nie niszcz wnętrza, czy wreszcie nie przychodź do 

świątyni w stanie nietrzeźwym. 

 

Wciąż musimy sobie przypominać o kulturze, o zachowaniu w takich miej-

scach, jak kościół. I wzajemnie wychowywać się do godnego przeżywania 

niedzielnej liturgii, do uczestniczenia w niej przez odpowiedzi, śpiew, słu-

chanie słowa i wprowadzanie go w życie, a nie tylko bycia biernym obser-

watorem czy gapiem. Przecież w kościele też musi być porządek. ks. Leszek 

Smoliński 
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Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Ten jest świadkiem, kto czynami świadczy o przykazaniach Pana Jezusa. 

(św. Ambroży) 

 

Dawniej domy przypominały kościoły. Obecnie kościoły robią wrażenie po-

spolitych domów. (św. Jan Chryzostom) 

 

Co Jezus powyrzucałby z nas – przychodzących do kościoła – uroczystych, 

pobożnych, pewnych siebie, przyzwyczajonych do tradycji? 

Tak jak powyrzucał z dziedzińca świątyni w Jerozolimie barany, gołębie, 

pieniądze ze stołu bankierów – wyrzuciłby z nas barana pychy i złości, ule-

głego wołu lenistwa, trzepocącego się gołębia lekkomyślności, chciwie li-

czone złotówki. (ks. Jan Twardowski) 

 

Człowiek musi mieć tę podstawową pewność, że jest miłowany, że jest afir-

mowany w całej prawdzie swego człowieczeństwa. Wtedy tylko jest gotów 

przyjmować wymagania. Gotów jest też sam od siebie wymagać. Zdolny jest 

nawet do wielkich ofiar i wyrzeczeń. (św. Jan Paweł II) 

 

Kościół jest wspólnotą, która słucha słowa Bożego i je głosi. Kościół nie ży-

je samym sobą, lecz Ewangelią, z której zawsze i wciąż na nowo czerpie 

wskazania na dalszą drogę. Tylko ten, kto słucha słowa Bożego, może stać 

się później jego głosicielem, te słowa powinien wziąć sobie do serca i od-

nieść do siebie każdy chrześcijanin. Nie ma on nauczać swej własnej mądro-

ści, lecz mądrości Bożej, która światu często wydaje się głupstwem (1 Kor 

1,23). (Benedykt XVI) 

 

Kto poślubia „świat” i jego wieszczbiarzy, wkrótce zostaje wdowcem. 

(Vittorio Messori) 

 

 

 

 



 

Str. 6 u św. Tomasza  

  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. Trwamy w okresie pokuty i nawrócenia – dziś przypada już trze-

cia niedziela Wielkiego Postu. Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym po 

Mszy św. o godz. 16.00. W piątek o 15.00 Godzina Miłosierdzia, o 16.30 

Droga krzyżowa dla dzieci, a o 17.15 Droga krzyżowa dla młodzieży i 

dorosłych. Przypominamy, że za pobożny udział w tych nabożeństwach 

można uzyskać odpust zupełny. Tradycyjna Droga Krzyżowa ulicami 

Pogoni odbędzie się 15 marca 2024 po Mszy św. o 18.00 – już dzisiaj za-

praszamy!!! 

 2. Rekolekcje wielkopostne rozpoczniemy w najbliższą sobotę – 9 

marca na Mszy świętej o 18.00 i w niedzielę podczas wszystkich Mszy 

świętych o 8.00, 10.00, 11.15, 12.30, 16.00 i 19.00. Poprowadzi je Ks. Pra-

łat Henryk Szymiec, emerytowany proboszcz parafii p.w. Ścięcia św. Ja-

na Chrzciciela w Pleszewie – Diecezja Kaliska.  Otoczmy go modlitwą i 

tak zaplanujmy sobie czas, byśmy wszyscy mogli się jak najlepiej przygoto-

wać do głębokiego przeżycia zbliżających się  Świąt Wielkanocnych. Pro-

gram rekolekcji można zabrać przy wyjściu z kościoła.  

 3. Jutro, 4 marca przypada święto św. Kazimierza, królewicza. W 

piątek, 8 marca, Międzynarodowy Dzień Kobiet. 

 4. Solenizantów i jubilatów tego tygodnia otaczamy modlitwą, 

przekazując im najserdeczniejsze życzenia. We wtorek imieniny obcho-

dzi ks. abp Adrian Galbas – Administrator Apostolski Diecezji Sosno-

wieckiej. Módlmy się w jego intencji, prośmy o zdrowie, Boże błogosła-

wieństwo, Dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i świętych patro-

nów.  

 5. Zachęcamy do praktykowania jałmużny. Post, który polega na 

powstrzymaniu się od pokarmu, pozwala zebrać oszczędności, które 

winny być przekazane dla potrzebujących. Jałmużnę wielkopostną moż-

na składać przy krzyżu na środku kościoła.  

 6. Już dzisiaj serdecznie zapraszamy na Dni Otwarte naszej Kato-

lickiej Szkoły Podstawowej w budynku przy ul. Kasztanowej 3a – 15 

marca 2024 od g. 17.00 do 19.00 i 16 marca 2024 od g. 10.00 do 13.00 

oraz naszego Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w budynku szko-

ły – wejście od ul. Orlej, w sobotę 24 marca 2024 r. w godz. 9.00 do 

14.00. Więcej informacji na stronie internetowej www.katolik.sosnowiec.pl 

http://www.katolik.sosnowiec.pl
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 7. W minionym tygodniu zmarli: + Krzysztof Pacan, + Andrzej Pę-

dziwiatr, + Krzysztof Czekaj, + Krzysztof Łuszczewski. Rodzinom skła-

damy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 

18.00. 

 8. W duchu wiary i zaufania Bożej Opatrzności przyjmijmy Boże 

błogosławieństwo… 

Intencje mszalne  

03 MARCA 2024 – III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU   

  800  1/ W intencji Żywego Różańca 

 2/ + Honoratę w 1 r. śm., Bolesława KRAWCZYKÓW; i zm. z 

rodziny 

1000 + Wiesławę DROBIŃSKĄ – od Społeczności Zespołu Szkół Kato-

lickich w Sosnowcu 

1115 O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Kornelii PO-

PIÓŁ z racji 1 r. urodzin  

1230 ZA PARAFIAN 

1600 + Kazimierza ŻMUDĘ z racji imienin – od córki Elżbiety z rodz. 

1900 + Stanisława RAJ – gregorianka 28 

04 MARCA 2024 – PONIEDZIAŁEK – ŚWIĘTO ŚW. KAZIMIERZA 

KRÓLEWICZA 

  700   1/ + Stanisława RAJ – gregorianka 29 

 2/ + ks. Jana SZKOCA – od pielgrzymów z grupy Biało-Zielonej 

Olkuskiej Pielgrzymki  Diecezji Sosnowieckiej na Jasną Górę 

1800 1/ + Kazimierę KAIM w dniu imienin 

 2/ + + zbiorowa za zm.: +    + + zm. w minionym tygodniu: + 

Krzysztofa PACANA; + Andrzeja  PĘDZIWIATRA; + Krzysztofa 

CZEKAJA; Krzysztofa ŁUSZCZEWSKIEGO; 

05 MARCA 2024 – WTOREK  

  700     1/ + Krystynę WIEJACHA – od ucz. pogrzebu  

 2/ + ks. prał. Jana SZKOCA – od Michaliny Tukaj i Barbary Pa-

łucha 

1800 1/ + Stanisława RAJ – gregorianka 30 

 2/ + Kazimierza FRANKIEWICZA z okazji imienin 

06 MARCA 2024 – ŚRODA 

  700     1/ + Krystynę KĄCKĄ – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Dusze w czyśćcu cierpiące 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

1800 1/ +  Janinę, Władysława, Bogumiłę, Boguchwałę JAROSIŃ-

SKICH 

 2/ + Feliksę, Stanisława ZWOLIŃSKICH 

07 MARCA 2024– CZWARTEK 

  700     1/ W intencji Kapłanów i o nowe powołania 

 2/ + Witolda BORECKIEGO – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ + Mirosława MARCZAKA w 6 r. śm. – od szwagra z rodziną 

 2/ + Annę ANIOŁEK – od Gosi i Grzegorza z dziećmi 

08 MARCA 2024 – PIĄTEK – DZIEŃ KOBIET 

  700     1/ O dary Ducha Świętego dla Parafii – od Żywego Różańca 

 2/ + Roberta BANASIKA – od ucz. pogrzebu 

1800 1/ +  ks. prał. Jana SZKOCA – od Dyrektora wraz ze Społeczno-

ścią Szkoły Podstawowej nr 10  im. Orła Białego w Sosnowcu 

 2/ + Reginę TUDRUJ – od ucz. pogrzebu 

09 MARCA 2024 – SOBOTA  

  700 1/ + Eleonorę NOGAJ w 2 r. śm. – od męża z rodziną   

   2/ + Jerzego GÓRA – od ucz. pogrzebu  

 3/ + Elwirę CALKA – od Zakładu Pogrzebowego „Lilia” Kamil 

Pełka 

1800 1/ + Genowefę MARCZYŃSKĄ; Ewę, Józefa ZINTEL 

 2/ + Helenę, Władysława ROTKO; Grażynę, Pawła ROTKO 

10 MARCA 2024 – IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – REKO-

LEKCJE WIELKOPOSTNE  

  800  + Wiesława, Katarzynę KRZEPKOWSKICH; Józefę, Juliana 

WODECKICH – od Henryki  Krzepkowskiej z rodziną 

1000 + Krzysztofa SASIŃSKIEGO w 2 r. śm. – od rodziny 

1115 + Andrzeja MIEDZIŃSKIEGO w 10 r. śm. 

1230 + Zdzisława GAJEWSKIEGO w 16 r. śm. – od żony z rodziną 

1600 + Krystynę KĄCKĄ – od ucz. pogrzebu  

1900 + ks. prał. Jana SZKOCA – od wdzięcznych członków Grupy AA 

Pogoń i wszystkich  trzeźwiejących alkoholików 


